
UCHWAŁA  Nr XXVII/120/2008 
Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 9 grudnia 2008r. 
 
 

w sprawie przyjęcia Strategii Zrównoważonego Rozwoju Powiatu Ostródzkiego 
na lata 2008-2020. 

 
 
 Na podstawie art. 3 pkt 3, w związku z  art.9 pkt 4 ustawy z dnia 6 grudnia 
2006r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz.U. Nr 227, poz. 1658  
z późn.zm.) Rada Powiatu uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

Przyjmuje się Strategię Zrównoważonego Rozwoju Powiatu Ostródzkiego na lata 
2008-2020, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 

Dzisiaj planowanie strategiczne jest już powszechnym standardem potwierdzającym 

dojrzałość lokalnej społeczności, w wielu przypadkach warunkującym i umożliwiającym 

korzystanie z zewnętrznych źródeł finansowania.  

Strategia określa wieloletnią perspektywę rozwoju koncentrując się na ważnych problemach 

powiatu warunkujących jego rozwój społeczny i gospodarczy. To z kolei sprawia, że zakres 

zadań samorządu powiatowego systematycznie się poszerza i zmienia, wymuszając tym 

samym na Zarządzie Powiatu inicjowanie i wspieranie kierunków prorozwojowych zgodnie z 

prowadzoną polityką państwa we wszystkich obszarach  

„Strategia zrównoważonego rozwoju powiatu ostródzkiego na lata 2008 -2020” jest 

dokumentem planistycznym, określającym misję, wizję, kierunki i cele rozwoju powiatu 

ostródzkiego w różnych płaszczyznach życia lokalnej społeczności. Jest podstawą rozwoju 

powiatu na lata 2008-2020. Aktualizowany dokument został przyjęty w 2000 roku i od tego 

czasu zaszła konieczność dokonania wielu zmian. Obecne opracowanie nawiązuje do tego 

dokumentu. Zmiana treści poszczególnych celów i kierunków działania miała za zadanie 

dostosowanie wcześniej wypracowanych priorytetów do aktualnej sytuacji społeczno –

gospodarczej Powiatu oraz dostosowania do zasad polityki zrównoważonego rozwoju kraju 

w związku z członkostwem w Unii Europejskiej. 

Przedmiotem aktualizacji jest:  

1. Zhierarchizowanie celów w poszczególnych obszarach ( gospodarka, infrastruktura, 

przestrzeń, społeczność)i zadań je realizujących. 

2.Wprowadzenie nowych zapisów odnośnie wskaźników oceny przyjętych kierunków 

działania (wskaźniki produktu i rezultatu).  

3. Zmiana zapisów w zakresie wdrażania i monitorowania strategii.  

4.Aktualizacja pod kątem przydatności do opracowywania studiów wykonalności i wniosków 

aplikacyjnych do funduszy pomocowych krajowych i unijnych. 

Dodatkowym czynnikiem mającym wpływ na ostateczny kształt przedstawianego dokumentu 

jest „Diagnoza prospektywna stanu powiatu ostródzkiego” zawierająca informacje o powiecie 

ostródzkim, obejmująca wszystkie obszary funkcjonowania powiatu ostródzkiego, szeroko 

odnosząca się obszarów działania wydziałów Starostwa Powiatowego i jednostek 

organizacyjnych Powiatu. Uzupełnienie stanowi analiza ankiet i zestawienie wybranych 

elementów statystyk powiatu ostródzkiego na tle województwa. Wymienione opracowania 

zostaną umieszczone na stronie internetowej Powiatu. 

 

 
 
 


